SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP.HCM                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Trường THCS, THPT NGUYỄN BỈNH KHIÊM
                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NHẬP HỌC

Kính gửi:  BAN GIÁM HIỆU TRƯỜNG THCS, THPT NGUYỄN BỈNH KHIÊM

Tôi tên là :  ...............................................

Nay làm đơn này xin BGH cho con (cháu) tôi tên:...................................................................................

Nam / Nữ : ………………………………….. Dân tộc: ………..

Đã học tại: ….……………………………………………………..
.

Sinh ngày ......... tháng ......... năm ............... tại ……………………………………………..

Quê quán:

Hộ khẩu thường trú: ..........................................................................................................

................................................
.......................................

Hiện tạm trú tại số: ....................... đường :.........................................tổ……..…..khu phố

Phường(Xã):..............................Quận(Huyện):...................................TP(tỉnh): .......................................

Là con ông : ...........................................................Năm sinh:………….Nghề nghiệp : .…..

ĐT cơ quan:............................................................ ĐT nhà: ....................................................................

Và bà : ....................................................................Năm sinh:…………. Nghề nghiệp:…………….…..
ĐT cơ quan: .......................................................... ĐT nhà:......................................................................

Được theo học lớp : ................................................Năm học : ........................... - ...................................
Chế độ:     Một buổi:             Hai buổi:
  Bán trú:
Nội trú:

Tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ mọi qui định trong bản Cam kết giữa Gia đình - Nhà trường và cam đoan kết hợp chặt chẽ cùng với nhà trường giáo dục con em thực hiện tốt nội qui của nhà trường.

TP. HCM, ngày .............. tháng ............ năm ............

  Kính đơn

    Duyệt của Ban Giám hiệu

          HIỆU TRƯỞNG

*  Đề nghị của Ban Giám hiệu :

Để đạt hiệu suất đào tạo học sinh trong suốt quá trình dạy và học được tốt, Nhà trường đề nghị Quí vị PHHS cho con em học tại trường liên tục từ lớp 10 đến lớp 12.

* Rút hồ sơ không hoàn trả học phí, lệ phí.

BẢN CAM KẾT CỦA PHHS

1. Tạo điều kiện thuận lợi cho con em học tập ở nhà với thời gian và sự yên tĩnh cần thiết.

2. Kiểm tra việc học tập ở nhà và giờ giấc đi học ở trường, nhắc nhở con em mình chấp hành nội qui nhà trường (mặc đồng phục, không nói tục, không chửi thề, không hút thuốc, không uống rượu, không nhuộm tóc, không đi xe phân khối lớn....).

3. Cho ý kiến, ký sổ báo bài cuối mỗi tuần và sổ liên lạc mỗi đầu tháng. Đồng thời phối hợp với giáo viên quản nhiệm để quản lý chặt chẽ việc học tập & rèn luyện của con em.

4. Trực tiếp phản ảnh với trường hoặc viết thư góp ý với Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng những việc làm tốt và chưa tốt của trường, của GV, của HS để việc giáo dục con em ngày càng tốt hơn.

5. Trực tiếp đến trường xin phép nghỉ học khi có lý do cần thiết (để tránh tình trạng các em tự ý bỏ học).

6. Tham dự đầy đủ những buổi họp PHHS và thu xếp công việc đến gặp nhà trường để trao đổi biện pháp giáo dục con em ngay khi nhà trường có thư mời hoặc mời qua điện thoại.

7. Đóng học phí cho con em hàng tháng từ ngày 01 đến ngày 05 mỗi đầu tháng  để nhà trường chủ động hơn trong kế hoạch chăm lo, nuôi, dạy con em.

8. Không thay đổi chế độ học (bán trú, ngoại trú), không rút hồ sơ trong suốt học kỳ để công tác tổ chức của nhà trường được ổn định.

TP. HCM, ngày ......... tháng ........ năm .......

                                     Phụ huynh ký tên

*  Hồ sơ đính kèm :

-  Học bạ (bản chính)

-  Bằng tốt nghiệp THCS.

-  Giấy khai sinh hợp lệ (có thị thực)

-  Giấy giới thiệu chuyển trường & Mã số HS

-  Bản sao hộ khẩu ( đã công chứng)

-  12 ảnh 3x4